
O Ebu Mundhir, a e di se cili është ajeti më i madh
(më me vlerë) në Librin e Allahut, që e ke me vete?”

- më pyeti sërish. - “Allahu! Nuk ka zot tjetër (që
meriton adhurimin) përveç Tij, të Përjetshmit,

Mbajtësit të gjithçkaje!” (El Bekare, 255) - i thashë.
Atëherë me goditi në gjoks dhe më tha: “Për

Allahun, e gëzofsh dijen, o Ebu Mundhir!”

Ubej ibën Kabi (Allahu qoftë i kënaqur me të) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم i ka
thënë: “O Ebu Mundhir, a e di se cili është ajeti më i madh (më me vlerë) në Librin e

Allahut, që e ke me vete?” - Allahu dhe i Dërguari i Tij e dinë më së miri, - i thashë. - “O
Ebu Mundhir, a e di se cili është ajeti më i madh (më me vlerë) në Librin e Allahut, që e

ke me vete?” - më pyeti sërish. - “Allahu! Nuk ka zot tjetër (që meriton adhurimin)
përveç Tij, të Përjetshmit, Mbajtësit të gjithçkaje!” (El Bekare, 255) - i thashë. Atëherë

me goditi në gjoks dhe më tha: “Për Allahun, e gëzofsh dijen, o Ebu Mundhir!”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم e pyeti Ubej ibën Kabin për ajetin më madhështor në Librin e Allahut, kështu që ai
hezitoi të përgjigjej, pastaj tha: "Është ajeti kursij: “Allahu! Nuk ka zot tjetër (që meriton
adhurimin) përveç Tij,  të Përjetshmit,  Mbajtësit  të gjithçkaje!” (El  Bekare,  255) -  Profeti e صلى الله عليه وسلم 
mbështeti dhe e goditi gjoksin e tij si shenjë se ishte i mbushur me dituri dhe urtësi, si dhe u
lut që ai të gëzohej me këtë dituri dhe t'i lehtësohej."
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